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زمین لرزه ای به بزرگی 6/4 ریشتر جنوب 
مکزیک را به لرزه درآورد.

روز پنجشنبه زلزله ای 6/4 ریشتری بخش هایی 
از مناطــق جنوبی مکزیک را لرزاند که خبری از 

تلفات احتمالی آن هنوز منتشر نشده است.

رســانه های آمریکا از قتل دو نفر در 
تیراندازی غرب ایالت اوکلاهما خبر دادند.

بــه گفته کلانتر ایالــت اوکلاهما مردی که 
بی هــدف از داخل خودروی وانــت خود اقدام 
بــه تیراندازی کرده بــود، دو نفر را در دو مکان 

متفاوت از پای درآورد.
به گفته این مقام پلیس فرد تیرانداز در حالی که با ســرعت بالا 
رانندگی می کرد، به سوی خودروهای اطراف خود تیراندازی کرده است.
فرد مظنون اوایل روز پنجشــنبه توســط پلیس دســتگیر و به 

بازداشتگاه منتقل شد.
هنوز از انگیزه این تیراندازی خبری مخابره نشده است.

رانش زمین ناشــی از بارش باران های 
سیل آسا در شــرق کنگو به مرگ 16 تن 

منجر شد.
به گزارش ایســنا، در این حادثه طبیعی 16 
تن جان خود را از دســت داده و 160 خانه هم 

تخریب شده است. همچنین تعدادی از مسیرهای ارتباطی به مناطق 
دورافتاده هم مسدود شده اند.

از آغاز ماه دسامبر بارش شدید باران در این کشور به فوت 50 تن 
منجر شده و 500 خانوار را بی خانمان کرده است.

همچنین هفته گذشته جاری شدن سیلاب شدید در پایتخت کنگو 
33 قربانی برجا گذاشت و به تخریب بیش از 20 هزار خانه منجر شد.

4 کشته تصادف
سرویس شهرســتانها: رئیس پلیس راه هرمزگان گفت: برابر اعلام مرکز 
110 مبنی بر یک فقــره تصادف در محور »میناب- بندر عباس«، بلافاصله 
مأموران به محل اعزام و مشــاهده کردند یک دستگاه خودرو پژو 405 فاقد 

پلاک از مسیر جاده منحرف و واژگون شده است.
سرهنگ علی مجیدزاده افزود: در این حادثه 4 تن از اتباع غیرمجاز در دم 
فوت و 10 نفر نیز مجروح و توسط نیروهای امدادی به بیمارستان منتقل شدند.

مرگ خاموش مادر و 5 فرزندش
سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی شهرستان چناران گفت: در پی اعلام 
مرکز فوریتهای پلیسی 110 مبنی بر گازگرفتگی اعضای یک خانواده در یکی 
از مناطق شــهر چناران، مأموران کلانتری 11 به همراه نیروهای امدادی به 
محل اعزام شدند.ســرهنگ قربان صنعتی افزود: به محض حضور مأموران و 
عوامل امدادی در محل، در قفل شده منزل شکسته و پس از ورود، مشاهده 
شــد 6 عضو خانواده براثر گازگرفتگی جان خود را از دست داده اند.وی ادامه 
داد: با توجه به اینکه اجســاد دچار تعفن شدید شده بودند مشخص شد که 
این حادثه چند روز پیش روی داده است و در بررسی صورت گرفته، عوامل 
امدادی علت مرگ را مسدود بودن دودکش بخاری، عدم وجود تهویه کافی و 
انتشار گاز منوکسید کربن در اتاق عنوان کردند.صنعتی تصریح کرد: اجساد 
مادر 27 ساله و 5 فرزندش که یکی از آنان 3 ماهه است به سردخانه منتقل 

شد و تحقیقات تکمیلی پیرامون این موضوع ادامه دارد.
مهمانان عروسی روانه بیمارستان شدند

اردبیل- ایرنا: 30 نفر از میهمانان زن یک جشــن عروســی در یکی از 
تالارهای اردبیل براثر مسمومیت ناشی از گاز راهی بیمارستان شدند اما این 

حادثه هیچ تلفات جانی نداشته است.
رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشــکی استان اردبیل دیروز 
گفت: این حادثه به اورژانس گزارش و بلافاصله نیروهای امدادی به محل حادثه 
اعزام شدند.غلامرضا حمید خلق افزود: حادثه دیدگان با 6 دستگاه آمبولانس 
و یک دســتگاه اتوبوس آمبولانس به بیمارستان های سبلان تأمین اجتماعی 
و بیمارستان امام خمینی)ره( اردبیل اعزام و تحت مراقبت های پزشکی قرار 
گرفتند.وی بیان کرد: براساس آخرین گزارش هاتمامی این افراد با مراقبت های 

پزشکی بهبود یافته و تا صبح جمعه از بیمارستان ترخیص شده اند.
حمید خلق درباره علت بروز این حادثه گفت: به احتمال زیاد این حادثه 

در پی نشت گاز منوکسید کربن بوده است.
ریزش کوه در جاده مهران

ایــلام- ایرنا: رئیس پلیس راه انتظامی اســتان ایلام گفت: ریزش کوه و 
برخورد ســنگ های جدا شده از ارتفاعات جاده ایلام - مهران محدوده تونل 
آزادی حادثه ساز شد.سرهنگ محسن ناصری افزود: برخوردسنگ های جدا شده 
از کوه با 3 دستگاه خودرو سواری پژو 405 و وانت مزدا دوکابین و نیسان که در 
حال عبور از این محدوده بودند، موجب جراحت 8 سرنشین این خودروها شد.

وی تأکید کرد: مصدومان این حادثه بلافاصله توسط نیروهای امدادی به 
مرکز درمانی در شهر ایلام منتقل شدند.

برخورد قطار با عابر پیاده
دزفول- ایرنا: برخورد قطار مسافری با عابر پیاده در محدوده شهر اندیمشک 

موجب آسیب دیدگی وی شد.
رئیس فوریت های پزشکی 115 اندیمشک گفت: در این حادثه که عصر 
چهارشنبه رخ داد دیزل قطار مسافری با یک زن که در حال عبور از روی خط 
آهن بود برخورد کرد.مسلم بهاروند افزود: مصدوم این حادثه که از چند ناحیه 
بدن دچار شکستگی شده بلافاصله توسط اورژانس 115 به بیمارستان دزفول 

منتقل شد.حال مصدوم این حادثه وخیم گزارش شده است.
کشف 641 کیلو ماده مخدر

شیراز- ایرنا: فرمانده انتظامی استان فارس پنجشنبه اعلام کرد: طی 48 
ساعت گذشته 641 کیلو و 550 گرم مواد مخدر در این استان کشف شد.

گزارش دریافتی از معاونت اجتماعی فرماندهی  انتظامی استان فارس به 
نقل از سرتیپ دوم احمدعلی گودرزی حاکی است: در این ارتباط 9 قاچاقچی 

دستگیر و 8 دستگاه خودرو توقیف شد.
جاسازی 116 کیلو مواد مخدر در خودرو

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی »در میان« از کشف 116 کیلوگرم 
حشیش و تریاک در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ محمد هوشنگی گفت: مأموران هنگام کنترل خودروهای عبوری 
در جاده سربیشــه- درمیان به یک دستگاه خودروی پژو 405 که با سرعت 

بالا در حرکت بود مشکوک شدند و به راننده خودرو دستور ایست دادند.
وی افزود: راننده خودرو با مشاهده مأموران متواری شد و به ایست مأموران 
توجهی نکردکه پس از طی مسافتی با رها کردن خودرو و پنهان کردن خود از 

دید مأموران با استفاده از تاریکی هوا به ارتفاعات اطراف گریخت.
هوشــنگی تصریح کرد: در بازرسی از خودرو 95 کیلوگرم حشیش و 21 

کیلوگرم تریاک کشف شد.
دستگیری 4 سوداگر مرگ

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی قزوین گفت: مأموران اداره عملیات 
ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر این استان پس از اطلاع از فعالیت چند نفر 
قاچاقچــی که مواد مخدر را در اوزان بالا از اســتان کرمان خریداری و قصد 
انتقال آن را از استان قم به قزوین از طریق کامیون بارکش دارند، موضوع به 

صورت ویژه در دستور کار این پلیس قرار گرفت.
سرتیپ مهدی محمودی افزود: مأموران اداره عملیات ویژه این پلیس در 
مسیر ورودی کاشان به قم مستقر و پس از مشاهده کامیون »ولوو« خودرو را 
متوقف کردند.وی ادامه داد: پس از متوقف کردن کامیون، راننده و سرنشین 
خودرو دســتگیر شــد، و در بررســی اولیه مأموران، متهمان به انتقال 100 
کیلوگرم حشیش اعتراف کردند.محمودی ادامه داد: مأموران برای دستگیری 
دو متهم دیگر با قرار ملاقات صوری جهت تحویل محموله به صاحبان اصلی 
اقــدام که پس از حضور دو قاچاقچی دیگر با خودروی 206 در محل در یک 
عملیات غافلگیرانه و ضربتی دســتگیر و کلیه متهمان با محموله مواد مخدر 
و خودروها به پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان قم منتقل شدند.وی تأکید 
کرد: در بازرســی مأموران از کامیون 94 کیلو و 552 گرم حشــیش در 97 
بسته آماده فروش در داخل 3 گونی کشف و متهمان پس از تشکیل پرونده 

به مراجع قضایی معرفی شدند.
کشف 28 هزار قرص روانگردان

سرویس شهرستان ها: رئیس مبارزه با مواد مخدر همدان گفت: ماموران 
پلیس مبارزه با مواد مخدر این استان در پی خبری از فعالیت یکی از قاچاقچیان 
مواد مخدر در ســطح شهرستان همدان مطلع و دستگیری وی را به صورت 
ویژه در دســتور کار خود قرار دادند.سرهنگ هادی قزوینه ای افزود: ماموران 
در تحقیقات صورت گرفته وی را شناســایی کردند و مشخص شد، متهم در 
توزیع قرص های غیرمجاز به صورت گسترده در یکی از محله های شهر همدان 
فعالیت دارد.وی ادامه داد: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر در یک عملیات 
غافلگیرانه در بازرســی از منزل متهم 28 هزار و 740 عدد قرص ترامادول و 
متادون به همراه 16 لیتر شربت متادون کشف و وی را دستگیر کردند. متهم 

پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.
دستبرد سارقان مسلح به طلافروشی

شیراز - ایرنا: 3 سارق مسلح چهارشنبه شب به یک مغازه طلافروشی در 
شهرستان پاسارگاد در شمال استان فارس دستبرد زدند و تمام طلاهای موجود 
در این طلافروشی را با خود بردند.یک منبع مطلع و مسئول در پاسارگاد صبح 
پنج شنبه در تائید این خبر گفت: سارقان مسلح با شلیک چندین تیر هوایی و 
ایجاد رعب و وحشت اقدام به سرقت کرده و سپس متواری شده اند.این منبع 
آگاه که  خواســت نامش برده نشــود افزود: سارقان تمام طلاهای موجود در 
این طلافروشی را که گفته می شود بیش از 3 کیلوگرم بوده به سرقت برده اند.

بر اثر وقوع دو حادثه معدن در شمال 
شرق چین، 36 معدنچی جان باختند.

به گــزارش آسوشــیتدپرس، در حادثه 
آتش ســوزی معدن در شــهر »هولودائو« در 
استان لیائونینگ، 17 معدنچی جان خود را از 

دست دادند و 10 تن دیگر مصدوم و به بیمارستان منتقل شدند.
همچنین در شــهر »هگانگ« در استان »هلیونگ جیانگ« 
در شــمال چین نیز 19 معدنچی در دل زمین گرفتار شدند و 
امدادگران می گویند با توجه به شــرایط امیدی به زنده ماندن 

آنها نیست.
معــادن چین پرحادثه ترین معادن جهان هســتند که تنها 
در سال گذشــته 931 نفر در حوادث معدن سراسر این کشور 

کشته شدند.

بنا بر اعلام رســانه های مکزیک، شــدت تکان های ناشی از این 
زمین لرزه به حدی بود که ساکنان مناطق زلزله زده از خانه های خود 

خارج شدند.

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور گفت:  برای 
رشد شرکت های دانش بنیان در کشور معافیت های 
مالیاتی و گمرکی را تعیین کردیم و حتی برای آن ها 

طرح معافیت سربازی را در نظر داریم.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، سورنا ستاری در 
مراسم اختتامیه نمایشگاه بین المللی الکامپ افزود:  کشور 
ما پتانسیل بالایی در حوزه فناوری اطلاعات دارد و به همین 
منظور به دنبال بومی سازی تکنولوژی های نوین هستیم و این 
کار از طریق فعال کردن شرکت های داخلی امکان پذیر است.
ستاری گفت:  هم اکنون 2 هزار شرکت دانش بنیان در 
کشور مشــغول به کار هستند که برای سهولت تاسیس و 
رشــد آن ها، قوانین مربوط به استقرار شرکت در محدوده 

شهرها نیز تغییر کرده است.
وی با اشــاره به این که ایــران پنجمین تولید کننده 
مهندس در جهان اســت، گفت: کشــور ما معادل کشور 
آمریکا مهندس به بازار عرضه می کند و ســالی 250 هزار 
فارغ التحصیل در رشته مهندسی داریم که بخش عمده ای 

از آن ها می توانند در IT مشغول به کار شوند.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور کاهش هزینه ها، 
ارائه ســرویس های مناسب و افزایش سطح دسترسی را از 
جمله مزایای IT و ICT اعلام کرد و گفت: موضوعات متعددی 
از جمله تجارت را می توان در این حوزه به سرانجام مطلوب 
رساند.وی با اشاره به این که جهت گیری کشور حمایت از 
فناوری داخلی است، گفت: ایجاد اشتغال و ارتقای سرویس 
از جمله فعالیت های دست اندرکاران این حوزه است که با 

تمام توان و تلاش در حال انجام می باشد.

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور 
گفت: قانون امر به معروف و نهی از منکر تصویب 

شده و قابلیت اجرایی شدن دارد.
به گزارش فارس، حجت الاسلام سیداحمد زرگر روز 
پنجشنبه در اجلاسیه مشترک ائمه جمعه و فرماندهان 
انتظامی مازندران  اظهار داشت: همه زندگی ائمه )ع( 
برای ساختن انسان ها و احیاء امر به معروف و نهی از 

منکر و همه تلاش آن ها برای انسان سازی بود.
زرگر خطاب به ائمه جمعه بیان کرد: همه تلاش 
شما این است که جوانان را از مخاطرات نجات دهید 

و این وظیفه به  خوبی در حال اجرا ست.

دبیرکل ستاد امر به معروف و نهی از منکر تصریح 
کرد: برنامه داریم که سازمان یا وزارتخانه امر به معروف 

و نهی از منکر در کشور تشکیل شود.
زرگر با بیان ایــن که قانون امر به معروف و نهی 
از منکر تصویب شد و قابلیت اجرایی دارد، گفت: این 
قانون آماده شده و در حال حاضر قرار است در کشور 

پیاده شود.
وی اضافه کرد: بر اساس قانون، ائمه جمعه رئیس 
تشــکیلات امر به معروف و نهی از منکر در استان ها 
هستند و اســتانداران نیز به عنوان دبیران این ستاد 

معرفی شدند.

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر خاطرنشان 
کرد: معضلات پیش رو در هر استان به خوبی شناسایی 
و نســبت به رفع آن نیز راهکار تعیین می شــود.وی 
خواســتار مردمی کردن اجرای امر به معروف و نهی 
از منکر در ســطح کشور شــد و تأکید کرد: آمران به 
معروف و ناهیان از منکر در ادارات به نام یاران معروف، 
در مدارس به نام یادآوران و در جامعه به نام طلایه داران 
امر به معروف و نهی از منکر فعالیت می کنند.زرگر در 
پایــان گفت: نیرویی که برای امر به معروف و نهی از 
منکر قرار است فعالیت کند، نیاز به شناسایی دارد و 

باید آموزش لازم را ببیند.

رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه 
وزارت خارجه پیگیر صدور حکم دو مامور خاطی 
عربســتان است، گفت: وضعیت اعزام به عمره 

هنوز مشخص نیست.
ســعید اوحدی به مهر گفت: در جلسه ای که در 
وزارت خارجه برگزار شــد، تصمیــم گیری در مورد 
اعزام زائران به عمره یکی از مســایلی بود که مطرح 
شد و برهمین اســاس قرار شد ابتدا حکم دو پلیس 

مجرم پیگیری شود.
اوحدی افزود: براساس مصوبات شورای عالی امنیت 
کشور، تصمیم گیری در مورد اعزام زائران به عمره بعد 
از صدور حکم دو پلیس خاطی عربســتان خواهد بود 
و تــا آن زمان هیچ تصمیمی در این خصوص گرفته 

نمی شود.
وی گفت: از هم اکنــون نمی توان اعلام کرد که 
اعزام به عمره دوباره از ســر گرفته می شود یا خیر و 
باید منتظر صدور حکم باشیم و سپس در این خصوص 

قضاوت کنیم.

احتمال سفر به سامرا 
در دوره جدید اعزام های عتبات

مدیرکل عتبات ســازمان حج و زیارت به فارس 
گفــت: دوره جدید اعزام ها از اول بهمن  آغاز و تا 20 
اســفند ســال جاری ادامه می یابد که احتمالا از 10 

دی ماه ثبت نام این دوره آغاز شود.
 محسن نظافتی درباره احتمال افزایش هزینه سفر 
دوره جدید گفت: اگر نرخ دلار کاهش نیابد هزینه سفر 
به عتبات افزایش می یابد زیرا 70 درصد هزینه های زوار 
ارزی است، در دوره کنونی هم علی رغم افزایش نرخ 

دلار هزینه اضافی از زوار گرفته نشده است.
وی بــا بیان اینکه اعــزام دوره جدید بدون قرعه 
کشی انجام می شــود، افزود: در دوره جدید احتمال 
اعزام زائران به سامرا وجود دارد، قرار است تا چند روز 
دیگر جواب استعلام ما بیاید و اگر امنیت مسیر سامرا 
تضمین شود، دو نوع کاروان تعیین می شود، دسته اول 
کاروان هایی که زوار را به ســامرا می برند و دسته دوم 
مخصوص زواری است که نمی خواهند به سامرا بروند.

قائم مقام اداره پیوند اعضای وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: در حال حاضر 
ایران از نظر اهــدای عضو در جهان در جایگاه 
ســی و دوم قرار دارد، در حالی که سال 84 در 

رتبه 67 جهان قرار داشتیم.
به گزارش ایرنا، امیر قبادی پنجشنبه در همایش 
اهدای عضو، اهدای زندگی در شهرستان ملایر افزود: 
سال 84 آمار رضایت به اهدای عضو در ایران تنها پنج 
درصد بود، اما امروز این آمار به 70 درصد و رشــدی 
معادل 14 برابری داشته که برای ارتقای این شاخص 

باید بسترهای فرهنگی در جامعه مهیا شود.
وی با بیان این که سالانه پنج تا هشت هزار نفر به 
علت مرگ مغزی در ایران فوت می کنند، اظهار کرد: 
این در حالی است که از این تعداد دو هزار و 500 تا 
چهار هزار نفر صلاحیت اهدای عضو دارند، ولی تنها 
700 نفــر از بیماران مرگ مغزی اعضای خود را اهدا 
می کنند و این به دلیل نداشتن رضایت خانواده ها است.
وی ادامه داد: در حال حاضر حدود 25 هزار بیمار 
نیازمند در لیست ثبت نام پیوند اعضا هستند که روزانه 
هفت تا 10 هموطن ما به دلیل نبود اعضا جان خود را 
از دست می دهند و مشکل عمده ما از جایی است که 
بر اثر قضا و قدر الهی فرد دچار مرگ مغزی می شود و 
به علت عدم فرهنگ سازی خانواده ها، رضایت به اهدای 

عضو داده نمی شود.
دبیــر انجمن اهدای عضو ایرانیــان اظهار کرد: با 
وجود بیماران مرگ مغزی، ایران می تواند تمام بیماران 
نیازمندش را نجات دهد و هم اکنون امکانات لازم برای 
پیوند تمامی اعضا در ایران وجود دارد و کشــور ما در 
خاورمیانه تنها کشوری است که قابلیت انجام تمامی 

پیوندهای اعضا را دارد.
قبادی یادآور شــد: میانگین ســنی بیش از 90 
درصد از اهداکنندگان در ایران بین سنین 20 تا 30 

سال است. 
قائم مقام اداره پیوند اعضای وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی گفت: با توجه به عدم گسترش اصولی 
بین مراکز پیوند و وجود مشکل بزرگ فراهم آوری، به 
زودی قرار است 53 مرکز رضایت گیری و 9 مرکز جامع 
پیوند اعضا در کشور ایجاد شود که هم اکنون این مرکز 

تنها در تهران و یکی دو استان کشور وجود دارد.
قبادی ادامه داد: پس از بررسی کارشناسی، همدان 
یکی از اســتان های مد نظر برای ایجاد یکی از این 9 

مرکز است.
وی اذعان کرد: ایجاد این مراکز به دنبال دســتور 
وزیر بهداشت و درمان مبنی بر ایجاد طرحی به عنوان 

شبکه پیوند و فراهم آوری در کشور اجرا خواهد شد.
وی افزود: در حال حاضر نزدیک به ســه میلیون 
نفر در ایران دارای کارت اهدای عضو و داوطلب اهدای 
عضو هســتند که میزان استقبال مردم در این زمینه 
نسبت به سال 84 رشد خوبی داشته و امیدواریم این 

فرهنگ در جامعه نهادینه شود.

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر:

قانون امر به معروف و نهی از منکر
 تصویب شد

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور 
خبر داد

طرح معافیت سربازی
 برای شرکت های دانش بنیان

ایران در زمینه اهدای عضو در جهان
رتبه 3۲ را داراست

خرم آباد- خبرنگار کیهان:
اختلافــات خانوادگی جان یــک نفر را در 

خرم آباد گرفت.
فرمانــده انتظامی خرم آباد با اعلام این خبر گفت: 
هوشــیار ملکــی طولابی صبح روز پنجشــنبه بر اثر 
ضربات چاقو به قتل رسید و متهم پس از ارتکاب جرم 
متواری شد.ســرهنگ حسین نجفی افزود: مقتول که 
خرم آبادی الاصل و در تهران ســاکن بوده شب قبل از 
حادثه از تهران به خرم آباد آمده و صبح روز بعد یعنی 
بامداد پنجشنبه با ضربات چاقوی یکی از بستگانش به 
قتل رسیده است.به گفته نجفی، مقتول متولد 1352 

متاهل و دانشجوی دکترای علوم سیاسی بود.
فرمانــده انتظامی خرم آبــاد  گفت: هویت قاتل با 
مشــخصات »الف.م« مشــخص اســت و تلاش برای 
دســتگیری او ادامــه دارد و افزود: مقتول با ســلاح 
ســرد چاقو به قتل رسیده و هنوز علت  و انگیزه این 
قتل مشخص نیست.معاون اجتماعی نیروی انتظامی 
لرستان از دستگیری یکی از هم دستان قاتل شهروند 
خرم آبادی خبر داد.رضا شــیروژن اظهار داشــت: این 
قتل در پی اختلافات شخصی بوده و هیچ گونه  ربطی 
به کاندیداتوری انتخاباتی وی نداشته است.وی افزود: 
قتل در منزل یکی از بستگان این فرد صورت گرفته و 
هویت قاتل آن مشخص است و همسر قاتل که همدست 
همسر خود بوده در کمتر از 12 ساعت دستگیر شد و 

تلاش برای دستگیری فرد دوم ادامه دارد.

اختلاف خانوادگی
 منجر به قتل شد

مدیرکل پیش بینی و هشــدار ســازمان 
بارشی  سامانه  یکشنبه  روز  گفت:  هواشناسی 

جدیدی از جنوب غرب وارد کشور می شود.
احد وظیفه به ایســنا، گفت: آخرین نقشــه های 
هواشناسی بیانگر تداوم پایداری جو در اغلب مناطق 
کشور طی امروز و فردا است وطی این دو روز کیفیت 
هوا در شهرهای تهران، اصفهان، تبریز، قم و اراک در 

وضعیت ناسالم برای کلیه گروه های سنی قرار دارد.
وظیفه با بیان اینکه فردا سامانه بارشی جدیدی از 
جنوب غرب وارد کشور شده و موجب ابرناکی، بارش 
باران و برف و گاهی وزش باد در جنوب غرب و برخی 
مناطق جنوب کشور خواهد شد، افزود: از اوایل شب 
یکشنبه نیز با نزدیک شدن شاخه شمالی این سامانه 

و شمالی شــدن جریانات روی دریای خزر، بارش ها 
روی استان های ســاحلی دریای خزر شروع می شود 
و روز دوشــنبه گستره بارش در برخی مناطق شمال 
غرب، دامنه های جنوبی البرز و شــمال شرق کشور 

کشیده خواهد شد.
وی ادامه داد: با گذر شــاخه جنوبی این سامانه از 
نیمه شرقی کشور، وزش باد شدید و بارش های پراکنده 
در برخی مناطق جنوب، شــرق و جنوب شرق پیش 
بینی می شــود.وظیفه گفت: امروز هوای تهران کمی 
ابری، در پاره ای نقاط غبار محلی و گاهی با وزش باد 
همراه است و فردا نیز هوای تهران کمی ابری در پاره ای 
نقاط همراه با غبار محلی و اوایل شب با افزایش ابر در 

ارتفاعات و بارش برف همراه است.

معاون گردشگری میراث فرهنگی از تدوین 
»شیوه نامه ارائه خدمات بیمه ای به گردشگران« 
و ابلاغ آن به 31 اســتان با هدف تامین حقوق 

گردشگران خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری، مرتضی رحمانی موحد 
اظهار داشــت: در شیوه نامه ارائه خدمات بیمه ای به 
گردشگران، علاوه بر تشریح و ارائه تعاریف مربوط به 
»بیمه گر«، »بیمه گذار« و »کمیســیون فنی« انواع 
بیمــه در قالب »بیمه نامه های اجباری و تکلیفی« و 

»بیمه های اختیاری« ارائه می شود.
وی تصریح کرد: بر این اســاس بیمه های اجباری 
و تکلیفی به آن دسته از بیمه هایی گفته می شود که 
شــرکت، دفتر خدمات سیاحتی و گردشگری مکلف 
اســت به هنگام تنظیم برنامه سفر به عنوان بخشی 
از اجزای اصلی بســته های سفر، پیش بینی های لازم 
را برای پوشــش هزینه گردشگران داخلی و خروجی 

به عمل آورد.
رحمانی موحد افــزود: پیش بینی های مورد نظر 
مشمول هزینه های جانی ناشی از سفر همانند نقص 
عضو، دیه فوت، از کارافتادگی دائم و هزینه های پزشکی 
)بستری( در اثر فعالیت مربوط به تور، لغو سفر به دلیل 

صادر نشدن روادید توسط وزارتخانه های خارجی، لغو 
سفر به دلیل حد نصاب نرسیدن تور، لغو پرواز، انجام 
نشدن سفر به دلیل لغو محل اقامت و نیز مفقود شدن 

بار همراه گردشگر می شود.
وی همچنین در تشریح بیمه های اختیاری مبتنی 
بر شیوه نامه ابلاغی گفت: در این نوع از بیمه، شرکت یا 
دفتر خدمات سیاحتی و گردشگری موظف است، علاوه 
بر انجام پوشش بیمه اجباری گردشگران، اطلاع رسانی 
و هماهنگی های لازم را در خصوص حق انتخاب آگاهانه 
پوشش های بیمه ای اختیاری شامل موارد تعیین شده 

از سوی گردشگران به عمل آورد.
به گفته معاون گردشگری میراث فرهنگی، پرداخت 
هزینه هــای مربوط به مــواردی همچون فوریت های 
دندانپزشکی، تاخیر در ارسال بار و چمدان گردشگر، 
انتقال به نزدیک ترین مرکز درمانی، سرقت یا مفقود 
شدن مدارک مسافرتی گردشگر و غیره مشمول بیمه 

اختیاری گردشگران می شود.
رحمانی موحد یادآور شد: بر این اساس شرکت ها 
و دفاتر خدمات ســیاحتی و گردشــگری در انتخاب 
شــرکت های بیمه گر مختار بــوده و می توانند طبق 
ضوابط و مقررات نسبت به انعقاد قرارداد با شرکت های 
بیمه دارای مجوز رسمی از بیمه مرکزی اقدام کنند. سرپرست جهاد کشاورزی جاسک از توابع استان 

هرمزگان گفت: برداشــت هندوانه خارج از فصل به 
منظور تامین نیاز به این محصول در شب یلدا از سطح 
یک هزار و 500 هکتار از زمین های دهستان سورک 

بخش لیردف این شهرستان آغاز شد.
مختار حدیدی پیش بینی کرد با متوسط عملکرد 25 
تن در هکتار، هندوانه کاران این منطقه بتوانند تا پایان فصل 

برداشت بیش از 30 هزار تن محصول روانه بازار کنند.
وی اظهار داشت: محصول تولیدی علاوه بر تامین نیاز 
داخلی اســتان هرمزگان به استان های فارس، یزد و تهران 

ارسال می شود.
حدیدی ادامه داد: کشت هندوانه خارج فصل در بخش 
لیردف دهستان سورک از مهرماه آغاز و برداشت محصول 
آن از نیمه دوم آذر آغاز و تا فروردین سال بعد ادامه دارد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی 
هرمزگان هم گفت: این اســتان با هشت هزار هکتار سطح 
زیر کشت، 80 درصد هندوانه شب یلدا در کشور را تامین 
می کند.به گزارش ایرنا، ســعید مدرس افزود: امسال سطح 
زیر کشــت هندوانه 10 درصد افزایش داشت، اما به دلیل 
بارش باران و تگــرگ و از بین رفتن 500 هکتار از اراضی 
زیرکشت در شهرستان میناب، تولید نسبت به سال گذشته 

20 درصد کاهش داشته است.
وی بیان داشــت: شهرســتان میناب رتبه اول تولید 
هندوانه در استان هرمزگان را دارد و این محصول بیشتر در 
شهرستان های میناب، جاسک و حاجی آباد کشت می شود.
معاون ســازمان جهاد کشاورزی هرمزگان اظهار کرد: 
هم اکنون در محل زمین های کشــاورزی، هندوانه کیلویی 

25 هزار ریال از کشاورزان خریداری می شود.
هندوانه در هرمزگان در ســه فصل پائیز، زمســتان و 

تابستان کشت می شود.
رئیس ســازمان مدارس غیر دولتی وزارت آموزش و پرورش 
گفت: شهریه مدارس غیردولتی در کشور براساس منطقه و نوع 

خدماتی که ارائه می دهند، متغیر است.
مرضیه گرد در حاشــیه آیین پیشــگیری از آسیب های اجتماعی در 
مدارس غیر دولتی که در سرســرای شهید بهشتی کرمانشاه برگزار شد، 
اظهار کرد: شهریه های مدارس غیر دولتی براساس تعرفه های وزارت آموزش 

و پرورش توسط شورای نظارت استان تصویب می شود.
به گفته وی منطقه ای که مدرسه در آن قرار دارد، سطح کیفی مدرسان 
و نوع خدماتی که ارائه می کنند در افزایش یا کاهش شهریه ها تأثیر دارد.

معاون وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد: اکنون بیشــترین شهریه ای 
که مدارس غیر دولتی دریافت می کنند 80 میلیون ریال است که توسط 

یکی از مدارس پیش دانشگاهی در تهران دریافت می شود.
گرد افزود: مدرســه می تواند با توجه بــه خدماتی که به صورت فوق 
برنامه ارائه می دهد هزینه هایی بیشتر از شهریه تعیین شده دریافت کند.

وی گفت: هم اکنون در کشــور حدود 12 هزار مدرســه غیر دولتی 
فعال است.

گرد ادامه داد: از دو ســال گذشــته با ابلاغ این موضوع شــهریه ها 
ضابطه مند شده و براساس قیمت پایه و ضریب افزایشی دریافت می شود 
و دیگر برای یک اســتان رقم مشــخصی وجود ندارد و براساس امکانات 

مدارس اخذ می شود.
وی از افزایش 2 تا 15 درصدی شــهریه مدارس غیرانتفاعی در سال 
جاری خبر داد و گفت: البته در برخی مدارس کاهش شهریه هم داشته ایم 
و این دریافت شهریه ها براساس آیتم های الگوی شهریه دریافت می شود.

ورود سامانه بارشی جدید از فردا

از بیمه دندان تا مفقودی مدارک گردشگر

بیمه گردشگران هم آمد

رئیس سازمان حج و زیارت:

وضعیت اعزام عمره مشخص نیست

به منظور تامین این محصول
 در شب یلدا

هندوانه هرمزگان 
وارد بازار شد

رئیس ســتاد بازسازی عتبات عالیات از سفر 
2 میلیون و 300 هــزار زائر ایرانی به عتبات در ایام 
اربعین خبر داد و گفت: امسال مشارکت مردم بیش 

از 10 برابر سال گذشته بود.
حســن پلارک در گفت وگو با فارس، درباره مشارکت 
مردمی در خدمت رسانی به زوار سیدالشهدا)ع( در مراسم 
پیاده روی اربعین امســال در عراق گفت: میزان مشارکت 
مردم امســال نسبت به سال گذشته بیش از 10 برابر شده 
بود و دلیل آن هم آگاهی مردم نســبت به مشــارکت در 
امر موکب داری و خدمت رســانی به زوار سیدالشــهدا)ع( 
مانند عراقی هــا بود.پلارک  ادامــه داد: حدود 70 درصد 
خدمات رسانی مردمی توسط ستاد بازسازی عتبات عالیات 
سازماندهی شد و هیئت ها و سازمان ها با ثبت نام در ستاد و 
تعیین مکان موکب ها فعالیت خود را در اربعین آغاز کردند 
و حدود 30 درصد مشارکت ها  به صورت فردی و خارج از 

سازماندهی انجام شد.
وی افزود: با شناسایی خانه ها و محل های مناسب برای 
اســتقرار زائران در نجف و کربــلا حدود 40 هزار زائر را به 
ســوی خانه های عراقی ها برای اسکان راهنمایی کردیم و 
حدود 300 هزار نفر را نیز در موکب های ایرانی اسکان دادیم.
پلارک گفت: یکی از مشکلات سال های گذشته تکمیل 
ظرفیت موکب های بین راهی بود و خانواده هایی که در سرما 
بی سرپناه بودند، امسال حدود 10 هزار نفر را در چادرهای 

مسافرتی اسکان دادیم.
رئیس کمیته مشــارکت های مردمی ستاد اربعین به 
امکانــات خوبی که در عراق برای زائران پیاده اربعین تهیه 
شده بود اشاره کرد و گفت: به همت نیروهای ستاد بازسازی 
وزارت نیرو، امسال تمام سرویس های بهداشتی سیار با هزینه 
و تلاش ایران به شــبکه فاضلاب شهری کربلا متصل شد، 
همچنین به تمام موکب های بین راهی برق رســانی و هزار 

شاخه دوش آبگرم در مسیر زوار نصب شد.

در ایام اربعین صورت گرفت
سفر ۲ میلیون و 3۰۰ هزار 

زائر ایرانی به عتبات

فرمانده انتظامی ملارد در غرب استان تهران از 
انهدام باند زنانه کلاهبرداران پیامکی با بیش از 

30 میلیون تومان کلاهبرداری خبر داد.
به گزارش مهر، سرهنگ برزو همتی گفت: در پی شکایت 
شخصی مبنی بر اینکه مبلغ 4 میلیون تومان از حساب بانکی 
او برداشت شده است، مأموران پلیس فتا بررسی موضوع را 

به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند.
همتی افزود: شاکی در اظهارات خود عنوان داشت فردی 
با او تماس گرفته و خود را متصدی بانک معرفی و ادعا کرده 
که وی در قرعه کشی برنده شده است و از این طریق فرد 
مورد نظر را پای دستگاه عابر بانک کشانده و  مبلغ 
4 میلیون تومان از حساب بانکی او برداشت کرده است.وی 
گفت: مأموران انتظامی با تشکیل تیم عملیاتی و فعالیت های 
اطلاعاتی پس از هماهنگی با مقام قضائی ســه متهم زن را 
در ملارد دستگیر کردند.به گفته فرمانده انتظامی شهرستان 
ملارد، متهمان دستگیر شده به 6 فقره کلاهبرداری به مبلغ 
30 میلیون تومان  اعتراف و انگیزه خود از انجام این جرم را 

سرقت حساب ها عنوان کردند.

فرمانده انتظامی شهر ملارد خبر داد
انهدام باند زنانه 

کلاهبرداران پیامکی

رئیس سازمان امور عشایر کشور از برنامه 
اسکان داوطلبانه 30 هزار خانوار عشایر در قالب 
برنامه ششم توسعه کشور خبر داد و گفت: برای 
اســتفاده از ظرفیت عشایر در کشور به دنبال 
فعال کردن کارگروه گردشگری عشایر هستیم.

به گزارش خبرگزاری فارس از بجنورد، کرمعلی 
قندالــی به خبرنگاران اظهار کــرد: تاکنون 85 هزار 
خانوار عشایر در کشــور به صورت داوطلبانه اسکان 

یافته اند.
وی اضافه کرد: در ســازمان عشــایر چهار طرح 
عمده  برای جامعه عشــایری اجرا می شود که یکی از 

این طرح های مهم اسکان داوطلبانه است.
وی با یادآوری در برنامه ششــم توسعه کشور به 
واگــذاری عرصه ها و چراگاه ها به مردم توجه ویژه ای 
شده است، بیان داشت: در این برنامه مقرر است تا 60 
درصد از مدیریت عرصه ها توسط مردم مدیریت شوند.

وی تصریح کرد: امسال در مجموع دو هزار میلیارد 
ریال منابع اعتباری از محل ردیف های ملی، استانی و 
سایر منابع مثل مدیریت بحران برای اجرای طرح های 

مربوط به حوزه عشایر اختصاص یافته است.
وی گفت: این اعتبارات به منظور اجرای طرح های 
مختلف در حوزه عشایر مثل مرمت ایل راه ها، تامین 
آب عشایر پیش بینی شده که تخصیص های بالایی در 

این حوزه ها صرف می شود.
رئیس ســازمان امور عشایر کشور با اشاره به سه 

هــزار و 400 میلیارد ریال تســهیلات برای جامعه 
عشایری، گفت: این تسهیلات ارزان قیمت به منظور 
تامین نهاده های دام عشایر و سایر بخش ها در اختیار 

عشایر قرار می گیرد.
وی گفــت: تاکنــون 90 درصد از ایــل راه ها 
نقشه برداری شده که با اجرای طرح نقشه برداری از 
ایل را ه های کشــور در آینده شاهد انتشار نخستین 
اطلــس ایل راه هــا خواهیم بــود و از این پس اگر 
شخصی بخواهد به ایل راه های عشایر تجاوز کند ما 

سند ثبتی داریم. 
وی در عین حال یکی از مشــکلات ایل را ه ها را 
زمین خواری در این حــوزه خواند و گفت: البته این 
ســازمان این موضوع را در چارچوب قانونی پیگیری 

می  کند.
قندالی با اشاره به ظرفیت های بالای عشایر کشور 
در تولید صنایع دســتی گفــت: اکنون 35 درصد از 
تولیدات صنایع دستی کشور مربوط به عشایر است.

وی با یادآوری اینکه براساس آخرین آمار رسمی 
یک میلیون و 200 هزار عشــایر در قالب 214 هزار 
خانوار در کشــور وجود دارد تصریح کرد: عشایر 24 
میلیون واحد دامی را در اختیار دارند که 25 درصد از 
تولیدات گوشت قرمز مربوط به جامعه عشایری است.
رئیس سازمان امور عشایر کشور خاطرنشان کرد: 
همچنین 28 درصد از مجموع دام های سبک کشور 

در اختیار عشایر قرار دارد.

رئیس سازمان امور عشایر کشور خبر داد

اسکان داوطلبانه 85 هزار خانوار عشایر کشور
رئیس سازمان مدارس غیر دولتی وزارت آموزش و پرورش:

بالاترین رقم شهریه در مدارس 
غیر دولتی 8 میلیون تومان است

http://www.farsnews.com

